
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

CEP 37.545-000 

 

 
PORTARIA n.º  2.884,  de  01  de  Março  de  2.013. 

 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CONCURSADOS. 
 
 

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no 
uso da competência que lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e em 
especial o disposto nas Leis Municipais n.ºs LC 01/1991,1.402/96, 1.404/96, 1.682/02, 
1.685/02, 1847/06, 1.883/06, 2.096/09, 2.211/10, LC 06/10, 2.254/11, e, 
 
   “Considerando a aprovação no Concurso Público n.º 001/2012, 
homologado pelo Decreto n.º  3.190 de 06 de Fevereiro de 2013; 
 
   Considerando ainda que foram cumpridas todas as exigências contidas 
nos respectivos  Atos de Convocação”,  
   
   Resolve: 
 
   Art. 1º - Nomear, a partir desta data, os concursados, a seguir 
especificados, com suas respectivas classificações e cargos de provimento efetivo assumidos: 
 
Cargo efetivo:  SERVIÇOS GERAIS 

Concursado Classificação 

ANA ANGÉLICA DA SILVA NEVES 001 

NELMA ROSA DOS SANTOS 002 

MARIA LÚCIA PEREIRA RICARDO 003 

MONICA SOUZA DE CARVALHO BASTOS 005 

 
 
Cargo Efetivo: AUXILIAR DE BIBLIOTECA 

Concursado Classificação 

ERNANE REZENDE COSTA CUNHA 001 

 
 
Cargo Efetivo:  AUXILIAR DE SERVIÇOS INTERNOS 

Concursado Classificação 

LUCIMARA DE OLIVEIRA COSTA 001 

ANA PAULA FERNANDES 002 

 
 
Cargo Efetivo:  ENFERMEIRO 

Concursado Classificação 

GEOMAR RODRIGUES DE JESUS 001 

 
 
Cargo Efetivo:  FARMACÊUTICO 

Concursado Classificação 

ANDREZA RIBEIRO DE SOUZA 001 

 
 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

CEP 37.545-000 

 

 
Cargo Efetivo:  FISCAL TRIBUTÁRIO 

Concursado Classificação 

SHIRLEI MARIA MACHADO CASTRO 001 

 
 
Cargo Efetivo:  TÉCNICO DESPORTIVO 

Concursado Classificação 

EUNICE MAIRA DE REZENDE 001 

 
 
Cargo Efetivo:  SERVENTE ESCOLAR 

Concursado Classificação 

EMÍLIA GILMARA DE FARIA SANTOS 001 

IRENE DAIANE DE FARIA 002 

LUCIA DE SOUZA SANTOS KONNO 004 

ROSA MARIA TENÓRIO 005 

KEVIN VIEIRA PEREIRA 006 

REILA FABIANA PEREIRA 007 

LUCIMARA BEZERRA DE LIMA 008 

MARIA DENISE DE LIMA 009 

SIMONI FELIX DA SILVA RODRIGUES 010 

GILSONIA APARECIDA MARTINS GOMES 011 

ALEXANDRA DE CÁSSIA COSTA 012 

ANDREA APARECIDA DE SOUZA PINTO CORMELATO 014 

FRANCISCA DA CONCEIÇÃO ROSENDO 015 

 
Cargo Efetivo:  PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I 

Concursado Classificação 

GISLAINE REZENDE DA SILVA 001 

SABRINA SELLY ROSA RIBEIRO 002 

VANESSA APARECIDA LEMES GOMES 004 

ROSA DE FÁTIMA BARBOSA LOPES 005 

GHEISA PAULA DE FREITAS SILVA ROCHA 006 

VALDIRENE APARECIDA DE MORAES 008 

MARIANA CELIA TENÓRIO 009 

MARIA AMÉLIA BATISTA FERREIRA 010 

NATÁLIA APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA 015 

MARTA DE FÁTIMA SILVA 016 

LETÍCIA PEREIRA DE FARIA SANTOS 020 

 
                         Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. 
 
 
   Cachoeira de Minas, 01  de  Março de  2.013. 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO 
Prefeito Municipal 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

CEP 37.545-000 

 

 
 
 

 


